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de til side for så et par måneder senere at tage 
til det tidligere Jugoslavien og faktisk gå ind i 
seriøse overvejelser om de ting, som Frem- 
skridtspartiet netop havde stillet forslag om. 
Men det får vi formentlig nok et eller andet at 
høre om. 

Fru Birthe Rønn Hornbech siger, at Venstre 
siger ja til de nødvendige bevillinger. Jamen 
hvad er de nødvendige bevillinger? Det kan jo 
være hvad som helst, og vi kan jo ikke komme 
uden om, at der kun er ét sted, de skal hentes, 
og det er i de offentlige kasser. I den forbindel- 
se synes jeg, det er værd at notere sig, så det 
kommer tydeligt frem, at når man spørger om 
udgifterne for Danmark og de danske skattey- 
dere på hele flygtningeområdet, kan der fak- 
tisk ikke gives noget entydigt svar. Noget af- 
holdes af staten, noget af kommunerne og no- 
get af amtskommunerne, og disse tre offentlige 
myndigheders regnskaber er så indfiltrede i 
hinanden, at hvis man spørger om de helt spe- 
cifikke tal, er der faktisk ingen oplysninger at 
hente, i hvert fald ikke noget, som er 100 pct. 
skudsikkert. 

Med hensyn til personaleforbruget, som vo- 
res ordfører, hr. Steffen Kjærulff-Schmidt, og- 
så var inde på, vil jeg godt gøre lidt ud af det 
her i de afsluttende bemærkninger. Vi synes i 
Fremskridtspartiet, at det er lidt underligt, at 
både de barakbyer, der skal bygges, og de eksi- 
sterende flygtningecentre har et så stort perso- 
naleforbrug, som tilfældet er. Vi har fået op- 
lyst, at der er én ansat for hver tiende flygtning, 
og man kunne måske godt stille sig selv det 
spørgsmål, om ikke beboerne i disse barakbyer 
i meget højere grad selv kunne yde en indsats, 
så man kunne mindske personaleforbruget. 

Så vil jeg i øvrigt lige gøre opmærksom på, 
at vi jo netop for nylig behandlede et lovfor- 
slag fra indenrigsministeren her i Folketinget. 
Dette forslag giver kommunerne mulighed for 
at opkøbe ejendomme, villaer og lign., og jeg 
synes, det er et meget udansk forslag, fordi det 
rent faktisk betyder, at de, der kommer ind i 
Danmark, stilles betydelig bedre end de, der 
allerede bor her. Lovforslaget var godt nok ud- 
arbejdet således, at man selvfølgelig også kun- 
ne købe et hus til en dansk familie, men det har 
man selvfølgelig kun skrevet for at få et alibi 
for at fremsætte det. Det er helt klart møntet 
på, at kommuneme rask væk skal kunne købe 
op til flygtningefamilier, og vi synes, det er at 

gå langt over stregen, når et sådant forslag ikke 
tidligere har været gældende for danske famili- 
er. 

Så vil jeg lige sige til allersidst, at med hen- 
syn til befolkningen -  som jo er topinvolveret i 
det, vi taler om i dag, og også er det i hele vores 
flygtninge- og udlændingepolitik -  må jeg spe- 
cielt gøre regeringen opmærksom på, at jeg 
tror, at rigtig mange i den danske befolkning er 
dybt bekymrede over den indvandring, der fin- 
der sted i øjeblikket. Jeg vil også gerne spørge 
indenrigsministeren -  så kunne det være, jeg 
kunne få et par ord ud af hende -  vedrørende 
den opstramning af flygtningelovgivningen, 
der specielt er sket i Tyskland, men også i 
Frankrig: Frygter ministeren ikke, at når den- 
ne lovgivning kommer til at fungere i praksis, 
vil det resultere i en yderligere voldsom ind- 
vandring i Danmark? Og hvad vil regeringen 
foretage sig for at dæmme op for, at Danmark 
bliver fuldstændig -  undskyld jeg siger det -  
kulturelt skævvredet? Det er faktisk det, vi er 
på vej til. 

Hr. Steffen Kjærulff-Schmidt kom med nog- 
le ganske udmærkede eksempler på de mange 
forskellige befolkningsgrupper, der kommer 
ind i Danmark, og hvis kultur og livsopfattelse 
ligger meget, meget langt fra den danske. Jeg 
kan ikke lide at bruge udtrykket, men jeg gør 
det alligevel, for jeg tror, at vi i løbet af ganske 
få år kan komme ud for nogle sammenstød, 
som bestemt hverken vi her i Folketinget eller 
den danske befolkning vil bryde sig om. Vi ved 
jo, at når der sker noget, går det somme tider 
hurtigt; det har vi set for ikke så lang tid siden, 
og Fremskridtspartiet vil i hvert fald gøre alt, 
hvad vi kan, for at bremse op på alle mulige 
måder, mens tid er. 

Så jeg vil slutte med at sige, at jeg kan jo 
ikke takke nogen, fordi alle vender tommel- 
fingrene nedad, selv Venstre og De Konserva- 
tive, der jo har meget travlt med at indtage en 
holdning over for deres vælgere, efter at de er 
kommet i opposition. Men jeg må desværre si- 
ge, at når de står her på Christiansborg, indta- 
ger de nøjagtig samme holdning som altid, 
nemlig bare at lade det hele køre derudad! 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Hr. Steffen Kjærulff-Schmidt sagde en ting, 

som jeg ikke forstår, nemlig at kommunerne 
skal have mulighed for at kunne lægge budget- 


